
ETKİLEŞİM YAYIN POLİTİKASI

Yayın Etiği ve Kötüye Kullanım Beyanı

Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi Akademik Dergisi Etkileşim, uluslarara-
sı hakemli bilimsel bir dergidir. Etkileşim, yayın etiğini ‘Committee on Publica-
tion Ethics (COPE)’ tarafından belirlenen standartlar çerçevesinde uygulamayı 
taahhüt etmektedir. https://publicationethics.org/guidance/Guidelines

Yazarların Sorumlulukları

Araştırma makalelerinin yazarları, makaleye temel olan verileri doğru bir bi-
çimde aktarmakla yükümlüdür. Yazarların bilinçli olarak verileri çarpıtması 
veya yanlış raporlaması, derginin etik ilkelerinin ihlali olarak kabul edilir. Ma-
kaleler, bilimsel araştırmalarda tekrar edilebilirlik ilkesine uygun olacak şekil-
de, detaylı bilgiler içermelidir. Derleme makaleler de mevcut literatürü doğru 
ve nesnel bir biçimde sunma yükümlülüğüne sahiptir. Sahte ya da çarpıtılmış 
veriler kullanılması, insan veya hayvanlarla yapılan çalışmalarda etik dışı yön-
temlerin uygulanması ve referans gösterilmeksizin başka kaynaklardan alıntı 
yapılmasının tespiti gibi durumlarda ilgili çalışma değerlendirmeye alınmaz ve 
söz konusu hususlar yazarlara bildirilir.

Etkileşim’e gönderilen makalelerin daha önce dijital ya da basılı olarak ya-
yımlanmamış olması veya başka bir dergide değerlendirme sürecinde bulun-
maması gerekmektedir. Etkileşim’e gönderilen makaleler, dergi yönetimine 
bilgi vermeksizin başka bir mecrada yayımlanamaz. Ancak makalenin yazarlar 
tarafından geri çekilmesi ya da Etkileşim’in değerlendirme sürecinin olumsuz 
sonuçlanması halinde yazarların, makalelerini başka bir mecrada yayımlama 
hakkı bulunmaktadır. Etkileşim’de yayımlanmış olan bir makalenin daha sonra 
başka bir yayın organında yayınlanması için dergi yönetiminden izin alınması 
ve makalenin ilk olarak Etkileşim’de yayımlandığının yeni mecradaki yayında 
belirtilmesi gerekir. Yazarlar aynı araştırmadan elde ettikleri verileri, birden 
fazla makalenin temel verisi olarak kullanmamalıdır. Dolayısıyla Etkileşim’e 
gönderilmiş makalelerde kullanılan veriler, daha önce yayımlanmış başka bir 
makalenin temel verisi olmamalıdır. Tezden üretilen veya daha önce özet ola-
rak sunulmuş ve basılmış çalışmalar, ilgili bilgi açıkça makalede belirtilmek kay-
dıyla Etkileşim tarafından kabul edilebilir. Bir makalenin Etkileşim’e gönde-
rilmesi, daha önce başka bir dergide yayınlanmadığının veya değerlendirme 
aşamasında olmadığının beyanı olarak kabul edilir. Ayrıca, çalışmanın Etkile-
şim’de yayınlanmasının, tüm yazarlar tarafından ve çalışmanın yapıldığı yerde-
ki sorumlu makamlar tarafından açıkça kabul edildiğine yönelik bir beyandır.

Makalenin Etkileşim’e gönderimi esnasında ‘Etik Kurul Onay Raporu’, ‘Telif De-
vir Sözleşmesi’ ve intihal oranını gösterir (Turnitin veya iThenticate üzerinden 
alınan) belgelerin de dergi editörlüğüne iletilmesi gerekmektedir. Etkileşim’e 
gönderilen makalenin özgün çalışma niteliğinde olması, başka çalışmalardan 
yararlanılması durumunda akademik ve etik anlayışa uygun şekilde referans 



gösterilmesi ve alıntılanan eserlerin tamamının makalenin kaynakça kısmında 
listelenmesi gerekmektedir. Makalenin yazımı esnasında yararlanılan her kay-
nağa referans verilmelidir. Akademik aşırmacılığın hiçbir türü, Etkileşim tara-
fından kabul edilmez ve tespit edilmesi etik ilkelerin ihlali anlamına gelir. İzin 
gerektiren durumlarda ise, iznin alındığı açıkça belirtilmelidir. Özel görüşmeler 
ile elde edilen bilgiler, bilgi alınan kaynağın /kişinin açık ve kayıtlı izni olmadan 
yayımlanmamalıdır. 

Yazarlar, hakemlerin kimliğini öğrenme veya hakemlerle iletişim kurma çabası 
içerisinde olmamalıdır. Kör hakem sürecinin ihlal edildiği veya manipüle edildi-
ği durumlar, Etkileşim’in etik ilkelerinin ihlali anlamına gelir.

Editoryal kontrol, değerlendirme veya yayın süreçlerinde ya da makale yayım-
landıktan sonra makaleye ilişkin bilgi, ham veri ya da ek açıklama talep edilmesi 
durumunda, yazarların söz konusu verileri iletmesi gerekmektedir. Bu nedenle 
yazarlar, makaleye temel oluşturan ham verileri beş yıl süreyle saklanmakla 
yükümlüdür.

Olası bir hata ya da düzeltme gerektiren durumlar fark edildiğinde, yazarların 
Editoryal Kurul (Sorumlu Yazı İşleri Müdürü, Editör, Editör Yardımcıları, Dil Edi-
törleri, Sekreterya) ile iletişime geçmesi gerekmektedir. Yazarların makaleyi 
geri çekme talepleri, yalnızca değerlendirme aşamasında kabul edilir. Derginin 
basım/yayım aşamasında makale geri çekme talebi kabul edilmez.

Bir makalede yazar olarak belirtilen isimler, çalışmanın gerçekleştirilmesine 
etkin olarak katkı sağlayan araştırmacılarla sınırlandırılmalıdır. Çalışmaya et-
kin katkı sağlayan her araştırmacının adı, soyadı ve akademik kimlik bilgileri 
makalede yazar olarak yer almalıdır. Makaleye, redaksiyon gibi sadece belirli 
düzeylerde katkı sağlayan kişilerle ilgili bilgiye ise makalenin teşekkürler kıs-
mında yer verilmelidir.

Yazarların isimlerinin doğru bir şekilde beyan edilmesi yükümlülüğü, sorumlu 
yazara aittir. Sorumlu yazar, ayrıca, her bir yazarın çalışmanın son versiyonuna 
onay verdiğinden emin olarak makaleyi sisteme yüklemelidir. Editoryal Kurul, 
gerekli olduğu durumlarda, makalenin değerlendirme sürecinde yazar adı dü-
zenlemelerine izin verebilir. Bu duruma yönelik bir talep ve nedenleri Editoryal 
Kurula iletilmelidir. Editoryal Kurul, bu talebi gerekçeleriyle değerlendirerek 
karara bağlar. Makale kabul edildikten sonra ise ancak çok istisnai durumlarda 
yazar adı değişikligi yapılmasına izin verilebilir. Değişiklik talebi, nedenleri ve 
tüm yazarların açık yazılı onayı alınarak Editoryal Kurula iletilmelidir. Editoryal 
Kurul, talebi değerlendirirken, makalenin basım süreci beklemeye alınır.

Birden çok yazarlı makalelerde tüm yazarların ortak sorumluluğu esastır.

Yazarlar tüm çıkar çatışmalarını açıklamalıdır. Bu çatışmalar, yazarların araş-
tırmasını etkileme ve yanlı davranmasına neden olma olasılığı taşıyan tüm ta-
rafları kapsar. Bu çerçevede; araştırmaya fon / finansman sağlayan, yazarların 
mali ve kişisel ilişkilerinin bulunduğu, yazarların istihdam ediliği, uzman veya 
danışmanlık görevlerinde bulunduğu, hisse senetlerine sahip olduğu, patent 



başvurusu yaptığı tüm kurum, kuruluş ve kişiler beyan edilmedilir. Makalenin 
hazırlanma/yayımlanma sürecinde herhangi bir finansal destek alınmadıysa 
veya herhangi bir çıkar çatışması yoksa, yazarlar bunu makalenin sonunda not 
olarak belirtmelidir.

Yazarlar, hakemlerden, Editoryal Kuruldan veya Yayın Kurulundan gelen reviz-
yon ve değişiklik önerilerini dikkate almakla ve istenilen değişiklikleri yapmak-
la yükümlüdür. Yazarlar, ilgili değerlendirmeleri onaylamadıkları durumlarda, 
gerekçelerini dergi editörlüğüne bildirebilir. İlgili gerekçeler yeniden Editoryal 
Kurulun değerlendirmesine alınır ve uygun görülürse kabul edilebilir. Makale-
nin yayın kapsamına alınıp alınmayacağının son kararı Editoryal Kurula aittir.

Makalelerin değerlendirilme, kabul ve yayımlanma aşamalarının tümünde bi-
limsel ve akademik etik anlayış esas alınır.

Etkileşim, farkılıklara duyarlı, çeşitliliği ve eşitliği destekleyen ve her kesime 
saygı gösteren bir politika izler. Nefret söylemi, ayrımcılık, ötekileştirme, ön 
yargı, tektipleştirme ve benzeri etik dışı ifadeler içeren çalışmalar değerlendir-
me kapsamına alınmaz. Etkileşim’e gönderilen makaleler, kapsayıcı bir dil ile 
yazılmalıdır. Herhangi bir nedenle bir bireyin, topluluğun veya grubun diğerle-
rinden üstün olduğu ima edilmemelidir. Ayrıca okuyucuların inançları, dünya 
görüşleri veya ideolojileri hakkında varsayımlarda ve temelsiz yargılarda bulu-
nulmamalıdır. İngilizce makalelerde veya Türkçe makalelerin İngilizce özetle-
rinde mümkün olduğunca “he” ve “she” sözcüklerinin ya da “he/she” ifadesinin 
kullanılmasından kaçınılmalıdır. Gerektiği yerde üçüncü tekil şahıs için “they” 
sözcüğünün kullanılması İngilizce’de kabul görmektedir. Ayrıca, eğer çalışma 
için gerekli ve ilgili değilse, bireyin cinsiyet, cinsel yönelim, etnisite, yaş, sağlık 
ve engellilik durumlarıyla ilgili bilgi vermekten kaçınılmalıdır.

Etik Kurul İzni Gerektiren Çalışmalar

Etkileşim’in, ulusal ve uluslararası düzeyde geçerli akademik çalışmalar ve 
araştırma kuralları doğrultusunda benimsemiş olduğu etik yaklaşım çerçeve-
sinde, yazarların ilgili kurumdan ‘etik kurul izni’ almasını gerektiren araştırma 
türleri şunlardır:

• Anket, mülakat, odak grup çalışması, gözlem, deney vb.  görüşme teknikle-
ri kullanılarak katılımcılardan veri toplanmasını gerektiren nitel ya da nicel 
yaklaşımlarla yürütülen her türlü araştırma,

• İnsan ve hayvanların (materyal/veriler dâhil) deneysel ya da diğer bilimsel 
amaçlarla kullanıldığı çalışmalar,

• İnsanlar üzerinde yapılan klinik araştırmalar,

• Hayvanlar üzerinde yapılan deneysel araştırmalar,

• Kişisel verilerin korunması kanunu gereğince retrospektif çalışmalar.



Ayrıca;

• Olgu sunumlarında “aydınlatılmış onam formu” alınması,

• Başkalarına ait ölçek, anket, fotoğraflar vb. görsel malzeme kullanımı için 
sahiplerinden izin alınması ve makalenin ilgili kısımlarında bu bilgiye yer 
verilmesi,

• Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine uyuldu-
ğunun beyan edilmesi gerekmektedir.

Bu doğrultuda ‘etik kurul izni’ne dair ayrıntılara makale içerisinde yer verilme-
si ve ‘Etik Kurul Onay Raporu’nun makalenin DergiPark üzerinden Etkileşim’e 
gönderilmesi esnasında sisteme yüklenmesi gerekmektedir. Editör Kurulu, ge-
rek duyulduğu takdirde, yazarlardan bu konuda ayrıntılı bilgi isteme hakkına 
sahiptir. ‘Etik kurul izni’ gerektirdiği halde rapor sunamayan çalışmalar değer-
lendirmeye alınmayacaktır.

Yapay Zekâ Teknolojilerinin Kullanımı

Yazarlar, yazım sürecinde yapay zekâ teknolojilerini sadece makalenin dilini 
ve okunabilirliğini geliştirmek amacıyla kullanabilir. Ayrıca bu teknolojileri kul-
landıkları durumlarda, mutlaka insan kontrolünü sağlamalı ve gerekli düzen-
lemeleri yapmalıdır. Yapay zekâ uygulamalarının güvenilir teknolojiler olduğu 
varsayılmamalı ve hata yapabilecekleri göz önünde bulundurulmalıdır. Yapay 
zekânın yaptığı ve yazarlar tarafından düzeltilmemiş hatalar, yazarların sorum-
luluğundadır. Ek olarak, yapay zekâ teknolojilerinin kullanıldığı durumlarda, 
yazarlar bu kullanımı beyan etmelidir. Yapay zekâ teknolojileri makalelere ya-
zar olarak eklenemez ve bu teknolojilere atıf yapılamaz.

Etkileşim, makalelerde yer alacak görsellerin yapay zekâ ile üretilmesine veya 
değiştirilmesine izin vermemektedir. Özgün görüntünün bozulmadığı ve gör-
sel içerisindeki bilginin tahrip edilmediği durumlarda renk, parlaklık ve kont-
rast ayarı gibi baskı iyileştirmeleri amacıyla yapılan temel düzeltmeler kabul 
edilebilir. Eğer makalenin dayandığı araştırma yapay zekâ teknolojilerinin kul-
lanımını içeriyorsa, ilgili görsellerin kullanımına izin verilebilir. Bu gibi durum-
larda, yöntem bölümünde detaylı bir açıklama yapılmalıdır. Ayrıca ilgili yapay 
zekâ teknolojisinin kendi kullanım politikasına uyulmalı veya uygun referanslar 
verilmelidir.

Yapay zekâ teknolojilerinin kullanıldığı durumlarda, makalenin sonuna hangi 
teknolojinin ne amaçla kullanıldığına ve yazarların ilgili içeriği gözden geçirdi-
ğine dair bir beyan eklenmelidir. Temel dilbilgisi düzeltmeleri ve referans yön-
temleri için kullanılan yapay zekâ teknolojileri, beyan gerektirmez.

Düzeltme ve Geri Çekme

Yazarların Etkileşim’de yayınladıkları çalışmalarıyla ilgili kaygıları oluşursa veya 
okurların herhangi bir makale için endişeleri olursa, Etkileşim ile iletişime geç-
meleri önerilmektedir. Eğer Etkileşim’de değerlendirme aşamasında bulunan 



veya yayınlanmış bir makalede etik ilkelerin ihlal edildiğine dair bir şüphe olu-
şursa, COPE yönergelerini temel alan bir soruşturma yürütülebilir. Soruşturma 
sonucunda yazarlara ulaşarak sorunu çözmeleri talep edilebilir. Ancak gerekli 
durumlarda makale reddedilebilir. Eğer makale hâlihazırda yayınlanmış ise dü-
zeltme yapılabilir, Editoryal Kurul tarafından çevrimiçi versiyona bir açıklama 
eklenebilir veya sebebi belirtilerek makale geri çekilebilir. Makalede yapılacak 
düzeltmeler, çevrimiçi versiyonda gerçekleştirilir ve bir açıklamayla birlikte ya-
yınlanır. Araştırma bulgularını geçersiz kılacak durumlar, araştırma verilerinde 
ortaya çıkan hatalar, Editoryal Kurulun araştırmanın bütününe olan güvenini 
sarsacak bilgiler, makalenin geri çekilmesiyle sonuçlanabilir. Geri çekilmiş ma-
kale çevrimiçi olarak ve geri çekildiğini bildiren bir açıklama ile görünür olmaya 
devam edebilir veya tamamen yayından kaldırılabilir. Yayından kaldırma duru-
munda bibliyografik veriler ve açıklama görünür olmaya devam edecektir. Bu 
gibi durumlarda, yazarların kurumlarına da bilgi verilebilir.

Hakem Değerlendirmesi ve Yayın Süreci

Etkileşim, dış çift kör hakem süreci uygulamaktadır. Yazarların kimlikleri ha-
kemlerden gizlenir, hakemlerin kimlikleri de yazarlara açıklanmaz. Dergiye 
gönderilen tüm makaleler, önce Editoryal Kurul tarafından ön değerlendirme 
sürecine tabi tutulur. Ön değerlendirmeden geçen makaleler daha sonra en 
az iki bağımsız hakeme gönderilir. Makalelerin kabulü veya reddi ile ilgili nihai 
karar Editoryal Kurula aittir ve kurulun kararı kesindir. Editörler, kendilerinin 
yazdığı veya aile üyeleri ya da yakın meslektaşları tarafından yazılan makaleler 
hakkındaki kararlara dâhil olmazlar.

Değerlendirme sürecinin ayrıntıları:

1.  Makalelerin gönderimi sadece Dergipark sistemi üzerinden yapılmaktadır. 
Makaleler, makale çağrısında belirtilen son teslim tarihinden önce gönde-
rilmelidir. Etkileşim/Yorum kısmına gönderilen çalışmalar (kitap inceleme-
si, deneme, söyleşi, çeviri gibi) hakem değerlendirmesine tabi tutulmaz. Bu 
çalışmalar, Editoryal Kurul tarafından değerlendirilir.

2.  Yazarlar, makaleyle birlikte ‘Etik Kurul Onay Raporu’, ‘Telif Devir Sözleşme-
si’ ve intihal oranını gösterir (Turnitin veya iThenticate üzerinden alınan) 
belgelerini de yüklemelidir.

3.  Editoryal Kurul, gönderilen makalelerin hakem sürecini başlatmadan önce 
‘Etik Kurul Onay Raporu’, ‘Telif Devir Sözleşmesi’ ve intihal oranını göste-
rir (Turnitin veya iThenticate üzerinden alınan) belgelerle birlikte metinleri 
editoryal ön değerlendirmeye alır.

4.  Etkileşim’de “dış çift kör hakemlik” kuralı uygulanmaktadır. Bu, tüm incele-
me süreci boyunca hakemlerin ve yazarların kimliklerinin birbirinden gizlen-
diği anlamına gelir. Makaleler hakemlere gönderilirken, yazarların kimliğini 
açığa çıkarmayacak şekilde hazırlanır. Gönderilen her makale, editoryal ön 
değerlendirmeden sonra ilgili alanda uzman iki hakeme gönderilir. Hakem-



lerin farklı kurumlardan olmasına dikkat edilir.

5.  Makale, her iki hakem tarafından da doğrudan kabul edilirse, yayına kabul 
edilip edilmeyeceği Editoryal Kurul toplantısında görüşülerek karara bağ-
lanır. Son karar Editoryal Kurula aittir ve kurulun kararı kesindir. Editoryal 
Kurul, gerekli bulduğu durumlarda yazarlardan ek revizyon talep edebilir.

6.  Hakemlerden birinin veya her ikisinin birden minör ya da majör revizyon 
kararı vermesi durumunda, makale ‘revizyon’ raporlarıyla birlikte yazarlara 
iletilir. Yazarların, yapmış oldukları revizyonları işaretleyerek makaleyi der-
gi editörlüğüne en geç bir ay içerisinde göndermeleri gerekmektedir.

7.  Hakem raporlarından birinin “yayımlanabilir”, diğerinin ise “yayımlanamaz” 
biçiminde gelmesi durumunda, makale üçüncü hakeme gönderilir.

8.  Her iki hakemden de “yayımlanamaz” raporu gelmesi durumunda, editör, 
hakem raporlarını ‘yayımlanamaz’ kararıyla birlikte yazarlara iletir.

9.  Yazarlar, hakemlerin, Editoryal Kurulun ve Yayın Kurulunun gerekçeli de-
ğerlendirme, eleştiri ve önerilerini dikkate almakla ve talep edilen reviz-
yonları yapmakla yükümlüdür. Yapılan değerlendirme, eleştiri ve önerileri 
onaylamaması durumunda yazarlar, dergi editörlüğüne gerekçeli bir rapor 
sunma hakkına sahiptir.

10. Yazarlar tarafından revizyon işlemi tamamlanarak dergi editörlüğüne ile-
tilen makale, Editoryal Kurulun gerekli görmesi halinde aynı hakemlere 
yeniden gönderilir. Bu süreçte, ilgili revizyonların öneriler doğrultusunda 
yapılıp yapılmadığına ilişkin yeni bir rapor istenebilir.

11. Makaleler, hakem değerlendirme süreçlerinin tamamlanma tarihlerine 
göre sıralanarak yayın sürecine alınır.

12. Makaleler, yazım dillerine (Türkçe/İngilizce) göre ilgili editörler tarafından 
redaksiyon sürecine tabi tutulur. Makaleler yayımlanmadan önce son kont-
rol için yazarlara gönderilir.

13. Yazarlar makalelerini yayım aşamasından önce, gerekçe göstererek geri 
çekme hakkına sahiptir.

14. Yayımlanan makaleler için yazarlara herhangi bir ücret ödenmez ve de ya-
zarlardan ücret talep edilmez.

15. Makaleler, basılı ve dijital olmak üzere ücretsiz erişime açıktır.

Etkileşim’de yayımlanmış olan metinler, fikri mülkiyet ve telif hakları mevzuatı 
esas alınarak, akademik amaçlar doğrultusunda atıf yapılarak kullanılabilir. An-
cak ticari amaçlarla kısmen ya da tamamen çoğaltılamaz.

Hakemlerin Sorumlulukları

Alanlarında uzman hakemler nesnellik ve bilimsellik anlayışı doğrultusunda, 
akademik ve etik ilkelerden de ödün vermeksizin “ dış kör hakemlik” usulüy-



le Etkileşim dergisinin değerlendirme sürecinde yer alırlar. Hakemler, makale 
değerlendirme sürecinde aşağıda belirtilen kurallara uymak zorundadırlar:

• Değerlendirilmek üzere kendilerine gönderilmiş olup, uzmanlık alanları 
dışında kalan çalışmaların dergi yönetimine bildirilmesi,

• Yazarların kimliğini öğrenme ya da yazarlarla herhangi bir şekilde iletişi-
me girme çabası içerisinde olmamak,

• Editörlerle her tür iletişimin Etkileşim’in resmî elektronik kanalları üze-
rinden gerçekleştirilmesi,

• Makale değerlendirme sürecinin gizlilik ilkesi doğrultusunda işletilmesi,

• Makale değerlendirmede tarafsızlık ve nesnellik ilkesinden ödün veril-
memesi,

• Herhangi bir çıkar çatışması olasılığında, inceleme reddi talebinde bulu-
nulması ve durumun editörlere bildirilmesi,

• Değerlendirmenin yalnızca çalışma odaklı gerçekleştirilmesi, kişisel ba-
kış açısı ve yaklaşım tarzı farklılıklarının değerlendirme sürecine etki et-
mesine izin verilmemesi,

• Makale değerlendirme raporunun akademik saygı ve nezaket sınırları-
nın dışına çıkılmaksızın, bilimsellik tavır ve anlayışına bağlı kalınarak ha-
zırlanması,

• Değerlendirme sürecinde yer alan hakemlerin, derginin yayın politikası-
nı, etik ilkelerini ve editoryal tavrını benimsemeleri gerekmektedir.

Editoryal Kurulun Sorumlulukları

Etkileşim bünyesinde faaliyet gösteren Editoryal Kurul (Sorumlu Yazı İşleri 
Müdürü, Editör, Editör Yardımcıları, Dil Editörleri, Sekreterya), dergide yayım-
lanan her tür içerikten sorumlu olup, ilgili maddeler doğrultusunda aşağıda 
belirtilen rol ve yükümlülükleri üstlenirler:

•  Görev tanımları doğrultusunda hukuksal süreçlere ilişkin her tür sorum-
luluğu üstlenmek,

•  Yazarların ve okurların bilgi talebini karşılamak,

•  Etkileşim’in gelişimi için çaba göstermek,

•  Düşünce ve ifade özgürlüğünü desteklemek,

•  Nefret söylemi, ayrımcılık ve ötekileştirmenin karşısında durmak,

•  Etik ilkelere ve fikri haklara saygılı olmak,

•  Tüm süreçleri hesap verebilirlik ölçütlerine uygun olarak şeffaf bir şekil-
de yürütmek.



Etkileşim Dergisi Yazı Kategorileri

Makaleler

Araştırma Makalesi: İletişim veya sosyal bilimler alanından bir konunun bilimsel 
araştırma yöntemleriyle elde edilen bulgular doğrultusunda tartışıldığı orijinal 
bir araştırma içeren, literatür çalışması, yöntem açıklaması ve araştırma bulgu/
sonuçlarının aktarıldığı çalışmalardır.

Derleme Makale: İletişim veya sosyal bilimler alanındaki bir konuya ilişkin daha 
önce yapılmış çalışmaların detaylı bir biçimde tarandığı, bu çalışmalardan elde 
edilen bilgilerin güncel literatürle birlikte yazarlar tarafından belirlenmiş bir 
eksen etrafında tartışıldığı çalışmalardır.

Etkileşim/Yorum

Deneme: Yazarların kendi görüşlerinden hareketle iletişim veya sosyal bilimler 
alanındaki bir fikri tartıştığı, bir konunun önemini gerekçeleriyle vurguladığı 
çalışmalardır.

Kitap İncelemesi: Bir kitabın konu, içerik, önem bakımından incelendiği ve de-
ğerlendirildiği çalışmalardır. Bu türde yazarlar, kitaba ilişkin özet bilgilerin 
aktarımının ardından kitabın konusu ve içeriğine ilişkin değerlendirmelerde 
bulunarak kitabın amacı, içeriğin kapsayıcılığı, alana katkısı, eksik noktaları hu-
suslarında eleştiriler yaparlar.

Söyleşi: İletişim veya sosyal bilimler alanında uzman kişi/kişilerle güncel bir ko-
nuya ilişkin bakış açılarını sunmak, tartışmaları aktarmak, bu tartışmalardaki 
eksiklikleri belirlemek ve öneriler sunmak amacıyla yapılan çalışmalardır.

Çeviri: Orijinal metnin yazarları ile basım yerinden izin alınarak ve metne bire-
bir bağlı kalınarak hazırlanan, iletişim veya sosyal bilimler alanındaki metinle-
rin Türkçeye veya İngilizceye çevrildiği çalışmaları kapsamaktadır.

Açık Erişim Politikası

Etkileşim’in tüm sayı ve ilgili içeriklerine, Budapeşte Açık Erişim Girişimi’nin 
politikalarına uygun olarak internet üzerinden ücretsiz bir şekilde erişilebil-
mektedir. Okurlar, ticari olmayan amaçlarla, yayıncı ya da yazardan izin al-
madan dergi makalelerinin tam metnini okuyabilir, indirebilir, kopyalayabilir, 
arayabilir ve link sağlayabilir. Açık erişimli makaleler Creative Commons Alın-
tı-GayrıTicari-Türetilemez 4.0 Uluslararası (CC BY-NC-ND 4.0) olarak lisanslıdır.

Telif Hakları

Açık erişim anlayışını benimseyen Etkileşim dergisinde “daha önce hiçbir 
yerde yayımlanmamış, yayın kapsamına alınmamış ve/veya değerlendirilmek 
üzere başka bir dergiye gönderilmemiş” çalışmalar değerlendirmeye alınır. 
Makalenin DergiPark üzerinden iletilmesi sürecinde yazarlar ilgili sistemde yer 
alan ‘Telif Devir Sözleşmesi’ formunu imzalı olarak yükler ve çalışmanın yayın 



haklarını Creative Commons Alıntı-GayriTicari-Türetilemez 4.0 Uluslararası (CC 
BY-NC-ND 4.0) ile lisanslanan Etkileşim’e devreder. Söz konusu form aşağıdaki 
bilgileri içerir:

Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi Dergisi Etkileşim’e, yayımlanmak üze-
re gönderdiğim/gönderdiğimiz ..................................................................................  
başlıklı çalışmanın başka bir mecra/yerde yayımlanmadığını ve yayım sürecin-
de bulunmadığını, çalışmanın hakem raporları sonucunda yayıma kabulü halin-
de bütün yayın haklarını Creative Commons Alıntı-GayriTicari-Türetilemez 4.0 
Uluslararası (CC BY-NC-ND 4.0) ile lisanslanan Etkileşim’e devrettiğimi beyan 
ederim/ederiz.

Etkileşim’de yayımlanmış olan tüm metinler, fikri mülkiyet ve telif hakları mev-
zuatı esas alınarak, ticari olmayan amaçlar doğrultusunda, atıf yapılarak kulla-
nılabilir; ticari amaçlarla kısmen ya da tamamen çoğaltılamaz ve türetilemez. 
Yazarlara ait içeriklerinin tamamı Creative Commons Alıntı-GayriTicari-Türeti-
lemez 4.0 Uluslararası (CC BY-NC-ND 4.0) ile lisanslanmaktadır. Creative Com-
mons’ın işaret ettiği çerçeve Etkileşim tarafından da benimsenmektedir:

Paylaş: Eseri her ortam veya formatta kopyalayabilir ve yeniden dağıtabilir-
siniz. Lisans şartlarını yerine getirdiğiniz sürece, lisans sahibi bu özgürlükleri 
(belirtilen hakları) iptal edemez.

Atıf: Uygun referans vermeli, lisansa bağlantı sağlamalı ve değişiklik yapıldıy-
sa bilgi vermelisiniz. Bunları uygun bir şekilde yerine getirebilirsiniz fakat bu, 
lisans sahibinin sizi ve kullanım şeklinizi onayladığını göstermez.

GayriTicari: Bu materyali ticari amaçlarla kullanamazsınız.

Türetilmez: Eğer materyali karıştırdınız, aktardınız ya da materyalin üzerine 
inşa ettiyseniz, değiştirilmiş materyali dağıtamazsınız.

Ek sınırlamalar yoktur: Lisansın sağladığı izinlerin kullanımını kanunen kısıtla-
yacak yasal koşullar ya da teknolojik önlemler uygulayamazsınız.



ETKİLEŞİM PUBLICATION POLICY

Publication Ethics and Malpractice Statement

Üsküdar University Faculty of Communication’s Academic Journal Etkileşim 
is an international peer-reviewed scientific journal. Etkileşim shows commit-
ment to implementing publication ethics within the framework of standards 
recorded by the ‘Committee on Publication Ethics (COPE)’. 

https://publicationethics.org/guidance/Guidelines

Responsibilities of the Authors

The authors of research articles are responsible for accurately representing 
the data that the article is based on. Intentional manipulation or misreporting 
of data by authors is considered a violation of the journal’s ethical principles. 
Articles must contain detailed information in accordance with the principle of 
reproducibility in scientific research. Review articles also have the obligation 
to present the existing literature accurately and objectively. In cases such as 
the use of fake, distorted, or manipulated data, the application of unethical 
methods in human or animal studies, and the detection of plagiarization, the 
study will be rejected before the peer review process, and the authors will be 
informed.

Articles submitted to Etkileşim must not have been previously published 
digitally or in print, or they must not be in the evaluation process in anoth-
er journal. The authors cannot publish the articles submitted to Etkileşim in 
any other medium without notifying the journal management. If the authors 
withdraw the article or if the Etkileşim review process results in rejection, 
they have the right to publish it in another medium. To republish an article 
from Etkileşim in another media outlet, permission must be obtained from 
the journal management, and it must be stated in the new publication that 
the article was originally published in Etkileşim. Authors should not use the 
research findings as the main data in more than one article. Therefore, the 
data on which the articles submitted to Etkileşim are based should not be 
the same as the main data of another previously published article. Etkileşim 
may accept studies derived from theses and dissertations, as well as previous 
conference presentations and abstract publications, provided that the article 
clearly states the relevant information. Submission of an article to Etkileşim is 
considered a declaration that it has not been previously published in another 
journal or is not under review elsewhere. It is also considered a statement that 
the publication of the study in Etkileşim is accepted by all authors and the 
responsible authorities where the research was carried out.

The authors should submit the ‘Ethics Committee Approval Report’, ‘Copyright 
Transfer Agreement’, and the documents showing the similarity rate (received 



via Turnitin or iThenticate) along with their articles. The articles submitted to 
Etkileşim must be original works where previous studies are properly cited. 
References must be made in accordance with academic and ethical under-
standing, and all cited works must be listed in the references section of the 
article. Every source that had an impact on the writing of the article should be 
referenced. Etkileşim does not tolerate any form of academic plagiarism, and 
its discovery would be against the journal’s ethical standards. In cases where 
permissions are required, it should be clearly stated that permissions have 
been obtained. Information acquired through private conversations should 
not be published without the recorded permission of the source.

Authors should not attempt to learn the identities of peer reviewers or con-
tact them. Manipulation of the double-blind peer review process is a violation 
of Etkileşim’s ethical principles.

If information, raw data, or additional explanations regarding the article are 
requested during the editorial control, peer review, or publication process or 
after the article is published, the authors are required to submit the data in 
question. Therefore, it is mandatory for authors to retain the raw data of their 
research for a period of five years.

If authors notice an error or a need for correction, they should contact the Ed-
itorial Board (Editor in Chief, Editor, Assistant Editors, Language Editors, Sec-
retariat). Authors’ requests to withdraw their article are accepted only at the 
review stage. Article withdrawal requests are not accepted during the print-
ing or publication stages.

Only researchers who have significantly contributed to the study should have 
their names listed as authors in an article. Additionally, the article must in-
clude the name of each researcher who made a significant contribution as an 
author. Those who contributed to specific aspects of the work, such as lan-
guage editing, should be included in the acknowledgments section.

The responsibility for correctly stating the names of all the authors belongs 
to the corresponding author. The corresponding author must also upload the 
article to the system, ensuring that each author has approved the final version 
of the work. In some cases, during the editorial control or peer review process-
es, the Editorial Board may allow author name edits. A request and its reasons 
should be clearly communicated to the Editorial Board. The Editorial Board 
will evaluate this request and reach a decision. After the article is accepted, 
changes in author names may be allowed only in very exceptional cases. The 
request for change must be submitted to the Editorial Board, along with the 
reasons and the written consent of all authors. While the Editorial Board eval-
uates the request, the publication process of the article is put on hold.

All responsibility for the work belongs to the authors collectively.

The authors must disclose all conflicts of interest. These conflicts involve all 
parties that have the potential to influence and bias the authors’ research. 



In this context, the authors must declare all institutions, organizations, and 
individuals that provide funding to the research, with whom the authors 
have financial and personal relationships, where the authors are employed, 
hold expert or consultancy positions, in which they hold shares, and to whom 
they have applied for patents. If no financial support was received during the 
preparation or publishing process of the article or there is no conflict of inter-
est, the authors should state this in a note at the end of the article.

Authors should carefully attend to the revision suggestions of the reviewers, 
the Editorial Board, or the Editorial Advisory Board and make the necessary 
changes. In cases where the authors do not approve of the suggestions, they 
may notify the journal Editorial Board of their reasons. The Editorial Board 
may evaluate these reasons and accept them if they are justified. The final 
decision on the publication belongs to the Editorial Board.

All stages of the evaluation, peer review, acceptance, and publication of arti-
cles are based on academic and scientific ethics.

Etkileşim adheres to a policy that promotes diversity and equality while re-
specting all segments of society. Studies containing hate speech, discrimina-
tion, marginalization, prejudice, stereotyping, and similar unethical expres-
sions will be rejected before the peer review process. Articles submitted to 
Etkileşim should be written in an inclusive language. It should not be implied 
that any individual, community, or group is superior to others for any reason. 
Furthermore, assumptions or unfounded judgments should not be made 
about the beliefs, worldviews, or ideologies of the readers. The words “he” 
and “she” or “he/she” should be avoided as much as possible in English arti-
cles or in English abstracts of Turkish articles. It is accepted in English to use 
the word “they” for the third person singular when necessary. Additionally, 
providing information about an individual’s gender, sexual orientation, eth-
nicity, age, health, and disability should be avoided unless it is necessary and 
relevant for the study.

Studies Requiring Ethics Committee Approval

Within the framework of the ethical approach adopted by Etkileşim and in 
line with nationally and internationally accepted research ethics and policies, 
the types of research that require the authors to obtain ‘ethics committee 
approval’ are as follows:

• * Any research using qualitative or quantitative methods that necessi-
tates participant data collection, including surveys, interviews, focus 
group studies, observations, experiments, etc.,

• * Research that uses humans or animals for experimentation or other 
scientific purposes,

• * Clinical studies conducted on humans,



• * Experimental research on animals,

• * Retrospective studies in accordance with the Law on Protection of 
Personal Data (“PPDL”).

• Moreover;

• * An “informed consent form” for case reports should be obtained.

• * Permissions from the owners of scales, surveys, photographs, and sim-
ilar visual materials should be obtained, and this information should be 
included in the relevant sections of the article.

• * It must be declared that copyright regulations are complied with for 
the ideas and artistic works used in the study.

When submitting the article to Etkileşim via DergiPark, it is important to in-
clude details about the ‘ethics committee approval’ in the article and upload 
the ‘Ethics Committee Approval Report’ to the system. If necessary, the Edito-
rial Board has the right to request detailed information from the authors re-
garding this issue. Studies that require ‘ethics committee approval’ but cannot 
submit a report will not proceed with the peer review process.

Use of Artificial Intelligence Technologies

Authors may use AI technologies during the writing process only to improve 
the articles’ language and readability. In addition, when they use these tech-
nologies, they must ensure human control and make the necessary revisions. 
AI applications should not be assumed to be reliable technologies, and it 
should be taken into consideration that they may make mistakes. The authors 
are responsible for the AI’s uncorrected errors. Additionally, the authors must 
declare any use of AI technologies. AI cannot be added to articles as an author 
and cannot be cited as a reference.

Etkileşim does not allow the use of artificial intelligence in the production 
or modification of the images used in the articles. Basic edits for printing im-
provements, such as color, brightness, and contrast adjustment, are accept-
able when the original image remains undistorted and the information within 
it remains intact. If the research on which the article is based involves the use 
of AI technologies, the use of relevant images may be permitted. In such cas-
es, the methodology section should provide a detailed explanation. Addition-
ally, authors must adhere to the usage policy of the relevant AI technology 
and provide appropriate references.

In cases where AI technologies are used, a statement should be added at the 
end of the article stating which technology was used for what purpose and 
that the authors have reviewed the relevant content. AI technologies used 
for basic grammar edits and reference methods do not require a declaration.



Corrections and Retractions

If authors have any concerns about their work published on Etkileşim, or if 
readers have concerns about any article, they are advised to contact the jour-
nal. If there is a suspicion that ethical principles have been violated in an article 
that is under review or published in Etkileşim, an investigation based on COPE 
guidelines may be conducted. The investigation may lead to a request for the 
authors to address the issue. However, the article may be rejected when nec-
essary. If the article has already been published, corrections may be made, an 
explanation may be added to the online version by the Editorial Board, or the 
article may be retracted with a statement regarding the reason for the retrac-
tion. Corrections to the article are made in the online version and published 
with an explanation. Situations that would invalidate the research findings, 
errors in the research data, or information that would undermine the Editorial 
Board’s confidence in the entire research may result in retraction. The retract-
ed article may continue to be visible online with a statement acknowledging 
the retraction, or it may be taken down completely. In the event of a take-
down, bibliographic data and an explanation will remain visible. In such cases, 
the authors’ institutions may also be informed.

Peer Review and Publication Process

Etkileşim implements an external double-blind peer review process. The iden-
tities of the authors are hidden from the peer reviewers, and the identities of 
the peer reviewers are not disclosed to the authors. All articles submitted to 
the journal are first subjected to a preliminary review process by the Editorial 
Board. Articles that pass preliminary review are then sent to at least two inde-
pendent peer reviewers. The final decision regarding the acceptance or rejec-
tion of articles belongs to the Editorial Board, and the board’s decision is final. 
Editors are not involved in decisions about articles they write themselves or 
those written by their family members or close colleagues.

Details of the evaluation process:

1.  The articles should be submitted via the Dergipark system. The authors 
should submit their articles before the deadline for the call for papers. 
Manuscripts submitted to the commentary section, Etkileşim/Yorum (such 
as book reviews, essays, interviews, and translations), are not subject to 
the peer review process and are evaluated by the Editorial Board.

2.  Authors should also upload the ‘Ethics Committee Approval Report’, ‘Copy-
right Transfer Agreement’, and the similarity report (obtained via Turnitin 
or iThenticate) along with the article.

3.  Before the peer review process, the Editorial Board carries out a prelimi-
nary review to decide which article will move forward with the peer review. 
The board takes ‘Ethics Committee Approval Report’, ‘Copyright Transfer 
Agreement’, and the similarity report (obtained via Turnitin or iThenticate) 



into account while reviewing the article.

4.  Etkileşim conducts “external double-blind peer review.”. This means 
that the identities of reviewers and authors are hidden from each other 
throughout the entire review process. Articles are sent to peer reviewers 
as anonymized documents. After preliminary editorial review, articles are 
sent to two peer reviewers who are experts in their fields and are affiliated 
with separate institutions.

5.  If both peer reviewers accept the article, the Editorial Board will discuss 
and decide whether to accept it for publication at their meeting. The fi-
nal decision belongs to the Editorial Board, and the board’s decision is fi-
nal. The Editorial Board may request additional revisions from the authors 
when necessary.

6.  If one or both peer reviewers decide on minor or major revisions, the arti-
cle is forwarded to the authors along with the ‘revision’ reports. Authors 
should mark the revisions they have made and send the article to the jour-
nal editor within one month.

7.  If one of the peer review reports is “accept” and the other is “reject,” the 
article is sent to a third peer reviewer.

8.  In the case of a “rejection” report from both peer reviewers, the editor for-
wards the peer review reports to the authors with the “rejection” decision.

9.  Authors should carefully attend to the reviews, criticisms, and suggestions 
of the peer reviewers, the Editorial Board, and the Editorial Advisory Board 
and make the necessary revisions. If the authors do not approve the re-
views, criticisms, and suggestions, they have the right to submit a report 
with their justifications to the journal editorship.

10. When necessary, the Editorial Board may re-send the article after the re-
visions to the same peer reviewers. During this process, a new report may 
be requested regarding whether the relevant revisions have been made in 
line with the suggestions.

11. The completion dates of the review process determine the order in which 
articles move forward to the publication process.

12. Articles are subjected to the proofreading process by the relevant editors 
according to their language (Turkish/English). Articles are sent to authors 
for a final check before publication.

13. Authors have the right to withdraw their articles before publication if they 
provide justification.

14. No fee is paid to the authors for the published articles, and no fee is re-
quested from the authors.

15. Articles are freely available in print and digital formats.



Based on intellectual property and copyright legislation, manuscripts pub-
lished in Etkileşim can be used for academic purposes with a proper citation. 
However, they cannot be partially or completely reproduced for commercial 
purposes.

The Responsibilities of Peer Reviewers

Peer reviewers who are experts in their fields take part in the “external dou-
ble-blind peer review” process adopted by Etkileşim. This process should be 
carried out in line with objectivity and scientific standards without compro-
mising academic and ethical principles. Peer reviewers must comply with the 
following rules during the article evaluation process:

• Notifying the journal management of articles that have been sent to 
them for peer review and that are outside their field of expertise,

• Not making any effort to learn the identity of the authors or to commu-
nicate with the authors,

• Carrying out all kinds of communication with editors through Etkileşim’s 
official electronic channels,

• Operating the article review process in line with the principle of confi-
dentiality,

• Not compromising the principles of impartiality and objectivity in arti-
cle evaluation,

• In case of any possible conflict of interest, rejection of the review, and 
reporting the situation to the editors,

• Conducting the peer review by solely focusing on the quality of work, 
not allowing personal perspective and differences in approach to affect 
the evaluation process,

• Preparing the article review report by adhering to a scientific approach 
and understanding without going beyond the limits of academic re-
spect and courtesy,

• Peer reviewers involved in the evaluation process must adopt the jour-
nal’s publication policy, ethical principles, and editorial conduct.

The Responsibilities of the Editorial Board

The Editorial Board (Editor in Chief, Editor, Assistant Editors, Language Edi-
tors, Secretariat) of Etkileşim is responsible for all content published in the 
journal and undertakes the following roles and responsibilities:

• To undertake all kinds of responsibilities regarding legal processes in 
accordance with job descriptions,



• To meet authors’ and readers’ information requests,

• To work toward improving Etkileşim,

• Supporting freedom of thought and expression,

• Standing against hate speech, discrimination, and marginalization,

• Respecting ethical principles and intellectual rights,

• To carry out all processes in a transparent manner in accordance with 
the principle of accountability.

Manuscript Categories of Etkileşim 

Articles

Research Articles: Original research papers in the social sciences or communi-
cation fields that present findings from scientific research along with a litera-
ture review, methodology, results, and discussion.

Review Articles: Papers that offer a thorough analysis and discussion of prior 
research on a communication or social science topic, as well as the most re-
cent literature and the authors’ personal viewpoints.

Commentary Section Etkileşim/Yorum

Essays: Papers in which authors discuss an idea in the field of communication 
or social sciences and emphasize the significance of a subject from their own 
views.

Book Reviews: Papers in which a book is reviewed in terms of its field, subject, 
content, and significance. The authors provide a summary of the book’s con-
tent and offer a discussion on the book’s purpose, area of study, strengths, 
limitations, and contribution to the field. Interviews: Works that represent the 
perspectives of experts in the field of communication or social sciences on a 
current subject. The interviewer asks experts questions in order to learn their 
views and suggestions on current discussions.

Translations: Works in which texts in the field of communication or social 
sciences are translated into Turkish or English in strict accordance with the 
original manuscript. Permissions from the authors of the original text and the 
place of publication should be obtained.

Open Access Policy

All issues and related contents of Etkileşim can be accessed free of charge 
online in accordance with the policies of the Budapest Open Access Initiative. 
Users are allowed to read, download, copy, print, search, or link to the full 
texts of the articles in this journal without asking prior permission from the 
publisher or the author for non-commercial purposes. This is in accordance 



with the BOAI definition of open access. The open access articles in the jour-
nal are licensed under the terms of the Creative Commons Attribution-Non-
Commercial-NoDerivatives 4.0 International (CC BY-NC-ND 4.0) license.

Copyrights

Etkileşim adopts an open access policy and publishes studies that have not 
been published anywhere before, have not been accepted for publication, 
and/or have not been submitted to another journal. In the process of submit-
ting the papers via DergiPark, authors should upload the “Copyright Transfer 
Agreement” (please see the attachment) form to the system. By signing the 
form, authors grant the copyright to publish the work in Etkileşim, the Ac-
ademic Journal of Üsküdar University, Faculty of Communication. Etkileşim 
retains the copyright to the work licensed under the Creative Commons Attri-
bution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International license (CC BY-NC-ND 
4.0). According to the CC BY-NC-ND 4.0 license, unrestricted use, distribution, 
and reproduction of the original work are permitted for non-commercial pur-
poses only, provided it is properly cited and its authors are credited. No deriv-
ative of this work may be distributed.

The form contains the following information:

“I/we hereby declare that the work titled ................................................................ 
I/we have submitted is not published elsewhere and is not in the publication 
process of another journal. In the event that the manuscript is accepted for 
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